
Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2lett. a) del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto di servizio di ristorazione e nella città di Treviso Importo 
Euro 2500,00+IVA. CIG Z372BDDFD7 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
 
RECEPITA la richiesta presentata dal prof. G. Corò di acquisire il servizio ristorazione in loco 
presso un locale in centro città a Treviso per i partecipanti agli eventi del primo quadrimestre 2020 fra 
cui III e IV caffè dell’Innovazione e eventi conviviali legati allo ALL – Export Manager nonché di 
pernottamento nelle notti del 04-08/04/2020 per gli ospiti del comitato SEDLL che saranno presenti in 
città per partecipare al XIV symposium SEDLL; 
 
CONSIDERATA la necessità di acquisire il servizio predetto per le seguenti evenienze: 

• III e IV Caffè dell'Innovazione previsti per il 06/02 e 05/03/2020 per 40/50 pax circa ristorazione 
Coffee Break 

• III e IV Caffè dell'Innovazione previsti per il 06/02 e 05/03/2020 per Aperitivo rinforzato con 
cicchetteria calda. 

• Kick OFF Meeting ALL- ExM il 12/02/2020 per circa 60 Pax circa Aperitivo Rinforzato 
• Final Meeting ALL- ExM il 12/02/2020 per circa 60 Pax circa Aperitivo Rinforzato 
• Pernottamento della commissione SEDDL dal 04/04/2020 al 08/04/2020 in città. 

VISTA  la delibera della giunta del Centro SELISI del 19/12//2019 che approva la prima bozza 
della pianificazione di eventi culturali e convegni correlati alle attività del Centro SELISI per il primo 
semestre 2020 ed il relativo finanziamento; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTI  gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTO  il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
D.R. n. 1116 del 05/11/2019; 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2019 che approva il Bilancio 
unico di previsione annuale 2020; 
VISTO  l’accordo rep. 7/2019 tacitamente rinnovato con RE.ALE SAS di Pasato Alessandra con 
oggetto i medesimi servizi di cui all’oggetto del presente provvedimento;  
VISTO  il preventivo della ditta RE.ALE.SAS acquisito agli atti con Prot n. 5760 del 29/01/2020; 

https://www.anticorruzione.it/


Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

2 
Centro Interdipartimentale SELISI  – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 

CONSIDERATO che la spesa per l’acquisizione del bene/servizio è stimata a massimo 2.500,00 euro 
importo imponibile; 
VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, il Regolamento per l’acquisizione di beni e 
servizi in economia è stato modificato con delibera del CdA del 01 febbraio 2019, recependo la legge 
finanziaria 2019 che prevede l’obbligo del ricorso a procedura RDO nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., per acquisizione di beni e servizi di importo pari o superiore 
a € 5.000,00; 
VISTO                il D.R. n. 597/2017 del 09 agosto 2017 con cui il prof. Giancarlo Corò è stato nominato 
Direttore del Centro SELISI per il triennio 2017/18 – 2019/20; 
CONSIDERATA la verifica dei requisiti di legge previsti per il RUP in capo al Centro SELISI Prof. Giancarlo 
Corò, in base all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dell’art. 2 del Regolamento per l’acquisizione 
di forniture, servizi e lavori di importo sotto soglia; 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs.50/2016 
e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico 
del procedimento e del Direttore del Centro SELISI; 
DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento Prof. G. Corò ha concluso positivamente le 
verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. nei confronti di 
DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 
Legge 3/2003; 
VERIFICATA la disponibilità di budget dell’esercizio 2020 sull’UA.A.SN.SELISI, conto A.C. 06.08.07  - 
Organizzazione manifestazione e convegni e A.C. 03.09.02 – Ospitalità conferenzieri con quota parte 
eventualmente disponibile sul progetto SELISI.RIC_EVERAP; 

 
DECRETA 

 
Art. 1   Di procedere con la modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) D.lgs 50/2016 alla ditta Re.ALE. SAS di Pasato Alessandra  P.Iva 00637950015 del servizio di 
ristorazione e pernottamento  
 
Art. 2  Di stipulare il contratto ai sensi dell’art. 32 co. 14 D.lgs 50/2016, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio. 
 
Art. 3  Di autorizzare la spesa complessiva di € 1.342,00 (IVA compresa) a valere 
sull’UA.A.SN.SELISI, conto A.C. 06.08.07  - Organizzazione manifestazione e convegni per la copertura 
del servizio di ristorazione da fornire in relazione ai seguenti eventi: 
III e IV Caffè dell'Innovazione previsti per il 06/02 e 05/03/2020  per 40/50 pax circa ristorazione  Coffee 
Break 
III e IV Caffè dell'Innovazione previsti per il 06/02 e 05/03/2020  per Aperitivo rinforzato con 
cicchetteria calda. 
Kick OFF Meeting ALL- ExM il 12/02/2020 per circa 60 Pax circa Aperitivo 
Rinforzato 
Final Meeting ALL- ExM il 12/02/2020 per circa 60 Pax circa Aperitivo 
Rinforzato 
 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

3 
Centro Interdipartimentale SELISI  – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 

Art. 3  Di destinare a spese per il pernottamento degli ospiti del XIV Symposium SEDLL che si 
terrà dal 06 al 08 Aprile 2020 in città un importo di complessivi 1.158,00 (IVA compresa) sul conto A.C. 
03.09.02 – Ospitalità conferenzieri.  
 
Treviso, 04.02.2020 
 
 
       Il Direttore del Centro SELISI 
                     Prof. G. Corò 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del provvedimento amministrativo 
Dr. Alessandra Pellin 


		2020-02-05T12:05:25+0100
	IT
	Giancarlo Corò


		2020-02-05T12:54:57+0000
	ALESSANDRA PELLIN




